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gerçek kişi ortaklarına dağıtması
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İlgi : 20/03/2018 tarih ve 934604 sayılı özelge talep formu.

 

İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda, %45,10 oranında sermayesine iştirak ettiğiniz …. …. İnşaat
San. ve Tic. A.Ş.'nin 6736 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin Kanunun 6/1
maddesi hükümlerinden yararlanarak aktifine kaydettiği  emtialar için "525-Kayda Alınan Emtia
Özel  Karşılık  Hesabı"nda  muhasebeleştirdiği  karşılık  tutarını  ortaklarına  dağıttığı,  Şirketinizin
iştirak hissesi oranında elde ettiği ve "549-Özel Fonlar" hesabında muhasebeleştirdiği bu tutarın
gerçek  kişi  ortaklarınıza  dağıtılması  halinde  vergi  kesintisi  yapılıp  yapılmayacağı  hususunda
Başkanlığımız görüşü talep edilmektedir.

6736 sayılı Kanunun "İşletme kayıtlarının düzeltilmesi" başlıklı 6 ncı maddesinde;"(1) İşletmede
mevcut olduğu halde kayıtlarda yer almayan emtia,  makine,  teçhizat  ve demirbaşlar hakkında
aşağıdaki hükümler uygulanır.

(a)  Gelir  ve  kurumlar  vergisi  mükellefleri  (adi,  kollektif  ve  adi  komandit  şirketler  dâhil),
işletmelerinde  mevcut  olduğu  halde  kayıtlarında  yer  almayan  emtia,  makine,  teçhizat  ve
demirbaşları kendilerince veya bağlı oldukları meslek kuruluşunca tespit edilecek rayiç bedel ile bu
Kanunun  yayımlandığı  tarihi  izleyen  üçüncü  ayın  sonuna  kadar  bir  envanter  listesi  ile  vergi
dairelerine bildirmek suretiyle defterlerine kaydedebilirler. Bildirime dâhil edilen kıymetler için
amortisman ayrılmaz.

(b)  Bilanço  esasına  göre  defter  tutan  mükellefler,  bu  fıkranın  (a)  bendi  hükümleri  uyarınca
aktiflerine kaydettikleri emtia için ayrı, makine, teçhizat ve demirbaşlar için ayrı olmak üzere özel
karşılık hesabı açarlar. Emtia için ayrılan karşılık, ortaklara dağıtılması veya işletmenin tasfiye
edilmesi halinde sermayenin unsuru sayılır ve vergilendirilmez. Makine, teçhizat ve demirbaşlar
envantere kaydedilir ve ayrılan karşılık birikmiş amortisman addolunur. İşletme hesabı esasına göre
defter tutan mükellefler ise söz konusu emtiayı defterlerinin gider kısmına satın alınan mal olarak
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kaydederler.

..." hükmüne yer verilmiştir.

6736  sayılı  Kanunun  uygulaması  ile  açıklamalara  1  seri  no.lu  Bazı  Alacakların  Yeniden
Yapılandırılmasına İlişkin 6736 Sayılı  Kanun Genel Tebliğinin "VI-A/7-Beyan Edilen Kıymetlerin
Kayıtlara İntikali" başlıklı bölümünde yer verilmiştir.

Buna göre, işletmesinde mevcut olduğu halde kayıtlarında yer almayan emtiayı 6736 sayılı Kanunun
6 ncı maddesi hükümleri kapsamında beyan eden …. …. ….. İnşaat San. ve Tic. A.Ş.'nin söz konusu
emtia için özel karşılık hesabında izlediği tutarlar sermayenin unsuru sayılacağından, özel karşılık
hesabına  kaydedilen  bu  tutarların  ortağı  olan  Şirketinize  dağıtılması  halinde  vergi  kesintisi
yapılmayacak ve söz konusu ödeme Şirketiniz tarafından da kurum kazancına dahil edilmeyecektir.

Öte yandan, Şirketinize aktarılan bu tutarların gerçek kişi ortaklarınıza dağıtılması durumunda da
gelir vergisi kesintisi yapılmayacaktır.

Bilgi edinilmesini rica ederim.

 

İmza                          

 

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir.

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi verilmiş ise
bu özelge geçersizdir.

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz
dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve tarh edilen vergi
için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.


